

לכד, וְלֹא יִתְחַבְּרוּן בְּהַרֵי בְנֵי נֹשֵׂא אֶתְרֵנִין דְּאִית לֹון  
 מְהִימְנוּתָא ולא יתחברו עם בני האדם שיש להם אמונה בהשגחתו.

אוי לטפשים מחוסרי האמונה ואוי להם ואוי לנפשם והיה טוב להם שלא היו  
 באים לעולם

וְלִרְאוֹת שְׁהֵם בְּהִמָּה הִמָּה לָהֶם, וְלִרְאוֹת בְּהוּ אִינוּן  
 בְּנֵי מְהִימְנוּתָא, שְׁהֵם בְּהִמָּה מִמָּשׁ,

וְדַעַתֵּיהוּ כְּבַעֲרָא ומש"כ 'ולראות שהם בהמה המה להם', פירושו שהקב"ה

בא להראות לבני האמונה שהם כבהמה ממש ודעתם היא כבהמה. הִמָּה לָהֶם

בְּלַחֲזוּדֵיהוּ, וְלֹא לְאֵעֲלָא לְבְנֵי מְהִימְנוּתָא בְּדַעַתָּא

דְּטַפְּשׁוּתָא דָּא ולכן כתוב 'המה להם' כי הם יהיו לכד ולא יתערבו עם בני האמונה

בכדי שלא יכניסו את בני האמונה בדעת הטיפשות שלהם, וְעַל דָּא הִמָּה לָהֶם,

וְלֹא לְאֶתְרֵנִין ולכן כתוב 'המה להם' דהיינו שדעתם תהיה להם ולא לאחרים.

וּמַה דַּעַתָּא דְּלַחוּן ומה הדעת הכוזבת שלהם. כִּי מִקָּרָה בְּנֵי

הָאָדָם וּמִקָּרָה הַבְּהֵמָה וּמִקָּרָה אַחַד לְכֻלָּם וְגו' דהיינו שאין

שכר ועונש אלא הכל במקרה. תִּיפַח רוּחֵיהוּן דְּאִינוּן בְּעִירֵי. אִינוּן

טַפְּשָׁאֵי. אִינוּן מְחוּסְרֵי מְהִימְנוּתָא. ווי לֹון ווי

לְנַפְשֵׁיהוּ. טַב לְהוּ דְּלֹא יִיתוּן לְעֲלָמָא ולכן תיפח רוחם של אלו

הבהמות שהם אלו הטיפשים שהם מחוסרי אמונה בהשגחת הבורא ואוי להם ואוי לנפשם

והיה טוב להם שלא היו באים לעולם.

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

המלאך גבריאל יקריב את נשמות הצדיקים על גבי המזבח העליון  
לפני הקב"ה

**וַיִּמָּה אָתִיב לֹזֶן שְׁלֹמֹה עַל דָּא. קָרָא אֲבִתְרִיהּ, וְאָמַר וַיִּמָּה**

השיב להם שלמה המלך על זה אלא הוא השיב להם את הפסוק שאחריו, וימי

**יֹדַע רוּחַ בְּנֵי הָאָדָם הָעוֹלָה הִיא לְמַעְלָה וְרוּחַ הַבְּהֵמָה**

**הַיּוֹרֶדֶת הִיא לְמַטָּה לְאָרֶץ. מִי יוֹדַע בְּאֵינֹון טַפְּשָׁאִי,**

**וְלֹא יִדְעִי בִּיקְרָא דְמַלְכָּא עֲלָאָה, וְלֹא מְסַתְּפְלִי**

**בְּאוֹרֵייתָא** כי מש"כ 'מי יודע' פירושו שהם אלו הטיפשים שלא יודעים את כבוד

המלך העליון והם לא מתבוננים בתורה, **רוּחַ בְּנֵי הָאָדָם הָעוֹלָה, הִיא**

**לְמַעְלָה, לְאִתְרַ עֲלָאָה, לְאִתְרַ יְקָר, לְאִתְרַ קְדִישָׁא** כי הם

לא יודעים שרוח בני האדם העולה היא למעלה, דהיינו שהוא למקום העליון שבעשיה

ואח"כ למקום היקר של היצירה ואח"כ למקום הקדוש של הבריאה, **לְאִתְרַזְנָא**

**מְנַהֲרֵרו עֲלָאָה, מְנַהֲרֵרו דְמַלְכָּא קְדִישָׁא, לְמַהוּי צְרוּרָא**

**בְּצְרוּרָא דְחַיִּי** בכדי שהם יהיו ניוזונים מהאור העליון של הבינה דאצילות שהוא

בסוד נשמתם וכן הם יזכו להנות מהאור של המלך הקדוש ז"א בסוד רוחם שע"כ הם יהיו

נצררים בצרור החיים של המלכות בסוד נפשם, דהיינו שהצדיקים שיש להם נר"ן מבי"ע הם

מקבלים את הארתם מנר"ן דאצילות (מק"מ), **וְאִשְׁתַּכַּחַת קַמִּי מַלְכָּא**

**קְדִישָׁא עוֹלָה תְּמִימָה וְדָא הוּא** וע"כ הם יהיו נמצאים לפני המלך

הקדוש בעולה תמימה וזהו מש"כ **הָעוֹלָה הִיא לְמַעְלָה** שפירושו שהמלאך

מיכאל יקריב את נשמתם כמו עולה על המזבח העליון לפני הקב"ה (רמ"ק).

הטפשים ידחו מלשוב אל שורשם ונפשם תכרת ותשאר בנהינם ולא יעלו  
משם לדורי דורות ה"י

**וְרוּחַ הַבְּהֵמָה הַיּוֹרֶדֶת הִיא לְמִטָּה לְאָרֶץ, וְלֹא לְהֵוֹאֵ  
אֶתֶר דִּהְיֶה כָּל בַּר נֶשׁ, וְכִתְיִב בֵּיהּ** שהיא נפש הרשעים

הנקראים בהמה שהיא יורדת למטה והיא אינה עולה לאותו מקום של כל בני האדם  
הצדיקים שעליהם נאמר (בראשית ט) **בְּצֵלֶם אֱלֹהִים עָשָׂה אֶת הָאָדָם,**  
**וְכִתְיִב** (משלי כ) **יֵר יְהוָה נִשְׁמַת אָדָם** דהיינו שהאדם נעשה בצלם  
אלהים ולא במקרה כדעת הטיפשים. **הֵיךְ אֲמַרִי אֵינּוֹן טַפְשָׁאֵי דְלֹא  
מִבְּנֵי מְהִימְנוּתָא, וְרוּחַ אֶחָד לְכָל, תִּיפַח רוּחִיהוּן,  
עַלֵּיהוּ כְּתִיב** ואיך אומרים הטיפשים שהם לא מבני האמונה שהאדם הוא כבהמה

כי רוח אחד לכל, הרי הפסוקים מכחישים את דעתם, ולכן תיפח רוחם. ועליהם כתוב,  
(תהלים לה) **יְהִיו כְּמוֹץ לְפָנַי רוּחַ וּמְלֹאךְ יְהוָה דוֹחָה. אֲלֵיךְ  
יִשְׁתַּאֲרוּן בְּגִיהֶנָּם, לְאֵינּוֹן דְּרַגִּין תַּתְּאִין, וְלֹא יִסְתַּלְקוּן  
לְדַרְי דְּרִין** כי הם ידחו מלשוב אל שורשם ונפשם תיכרת ותישאר בגיהנם באלו

המדרגות התחתונות והם לא יעלו משם לדורי דורות, דהיינו שהוא מדרגת אבדון שהיורדים  
לשם הם אינם עולים (יהל אור). **עַלֵּיהוּ כְּתִיב** ועליהם נאמר (תהלים קד)  
**יִתְמוּ חַטָּאִים מִן הָאָרֶץ וְרָשָׁעִים עוֹד אֵינָם בְּרַכִּי נַפְשִׁי  
אֶת יְהוָה הַלְלוּיָהּ. אָתוּ רַבִּי חֲזַקִּיָּה וְרַבִּי יִיסָא, וְנִשְׁקוּ  
רִישֵׁיהּ, אָמְרוּ וּמָה כָּל כֵּךְ הוּא עִמָּךְ וְלֹא יִדְעֵנָא, וְכַפָּא  
הֵאֵי שַׁעְתָּא דְּאֶעְרַעְנָא בְּךְ** ואז באו רבי חזקיה ורבי ייסא ונשקו את ראשו

ואמרו וכי יתכן שכל כך הרבה תורה היה עמך ולא ידענו ואשרי אותה שעה שפגשנו אותך.

(דף קנ"ז ע"ב)

השופך זרעו לבטלה ומשחית זרעו ולא חזר בתשובה אין משכנו עם הקב"ה  
ולא יהיה לו חלק בעולם הבא

תו אָמַר, וְכִי עַל דָּא בְּלַחֲדוּי תָּנָה שְׁלֹמָה, וְהָא בְּאַתָּר  
אַחֲרָא אָמַר פְּגוּוֹנָא דָּא עוד אמר להם אותו האדם וכי רק על דבר זה

תמה שלמה המלך והרי גם במקום אחר הוא אמר כמו מזה שהוא אמר כאן שמקרה אחד  
לכל, פְּתַח וְאָמַר, (קהלת ט) זֶה רָע בְּכָל אֲשֶׁר נַעֲשֶׂה תַּחַת

הַשָּׁמַשׁ דְּהֵינּוּ. זֶה רָע וְדָאֵי שודאי הדבר הזה הוא הגרוע ביותר מכל הדברים  
הנעשים בעולם. מַאי זֶה רָע ומה הדבר שנאמר עליו זה רע. דָּא הוּא מַאֲן

דְּאִוְשִׁיד זְרַעָא בְּרִיקוֹנְיָא, וְחֲבִיל אוֹרְחוּי אלא זהו מי ששופך את  
זרעו לבטלה ומשחית את דרכו, בְּגִין דְּהָאֵי לֹאוּ מְדוּרִיָּה בְּקוּדְשָׁא

בְּרִידָה הוּא, וְלֹא יְהִי חוּלְקָא בְּעֵלְמָא דְּאֲתִי ועליו נאמר  
זה רע מאחר שאדם זה אין משכנו עם הקב"ה ולא יהיה לו חלק בעולם הבא. וְהָא

הוּא דְּכִתִּיב וְהוּא מִשׁ"כ, (תהלים ה) כִּי לֹא אֵל חֲפִיץ רָשָׁע אֲתָהּ  
לֹא יְגוֹרְךָ רָע. עַל דָּא אָמַר, זֶה רָע, דְּלֹא יְהִי לִיָּהּ

מְדוּרָא לְעֵילָא כי פסוק זה נאמר על השופך את זרעו לבטלה ועל דבר זה אמר

שלמה המלך זה רע מאחר שלא יהיה לו מדור למעלה עם הקב"ה.